
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.005 Carrapateira - PB, 02 de setembro de 2023  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.005 Carrapateira - PB, 

02 de setembro de 2023 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
DECRETO Nº. 023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 

  
“Revoga Decreto 014/2023 que 
disciplina ponto eletrônico dos guardas 
municipais.”  

  
A Prefeita Constitucional de Carrapateira, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 

 
DECRETA:  

   
  Art. 1º - Fica revogado o DECRETO N° 014 DE 07 DE JUNHO 
DE 2023. 

 
Art. 2° - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
  
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira- PB, 01 de setembro de 2023.  
Registre-se. Publique-se.   

 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita Municipal 

 

 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - CMDCA 
 

RESOLUÇÃO N°002/2023 

   

APROVA A PRORROGAÇÃO DO 
MANDATO DOS CONSELHEIROS E 
DA MESA DIRETIVA DO CMDCA. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– CMDCA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 
305/2019 e nos termos da reunião ordinária realizada em 15/06/2023. 

 
 Considerando o Edital 001/2023/ CMDCA que trata da 
realização da Eleição do Conselho Tutelar do Município de Carrapateira; 

 Considerando o Art. 24 da Lei Municipal 305/2019 que trata da 
organização e funcionamento do CMDCA; 
  

RESOLVE: 

  

Art.1º-Prorrogar por 06 (seis) meses o mandato dos 
Conselheiros e Mesa Diretiva do CMDCA ficando o mandado até o dia 11 
dezembro do ano de 2023. 

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação. 

   

Carrapateira – PB em 15 de junho de 2023 

 
 

___________________________________ 
Adriana Silva Lins Oliveira 

Presidente do CMDCA/ Carrapateira-PB 

 
 
 


